
 
 
 

 

post@udir.no | udir.no  

PPT ir specialioji pedagoginė pagalba 
 
Jei jūsų vaikas susiduria su ypatingais sunkumais, jis galbūt turi teisę gauti 
specialiąją pedagoginę pagalbą. Teisę į tokią pagalbą vaikas gali turėti nuo gimimo, 
nepriklausomai nuo to, ar jis lanko darželį. 
 
Pavyzdžiui, specialioji pedagoginė pagalba gali būti teikiama vaiko fizinio lavinimo, 
stimuliavimo arba darželio darbuotojų konsultavimo forma. Tėvai visada turi teisę 
gauti konsultaciją. Teikiama pagalba turi būti pritaikyta prie jūsų vaiko poreikių. 
 
Jei jums ar kitiems jūsų vaiką pažįstantiems asmenims jo raida kelia susirūpinimą, 
savivaldybė bei Edukacinio ir psichologinio konsultavimo tarnyba (norvegų kalba: 
PPT) turi įvertinti jūsų vaiko poreikius ir suteikti reikiamą konsultaciją. 
 
PPT yra viešųjų paslaugų tarnyba. Ji atlieka ekspertinį vertinimą (norvegų kalba: 
sakkyndig vurdering) ir pateikia dokumentą, kuriame nurodoma, ar vaikui reikalinga 
specialioji pedagoginė pagalba. Savivaldybė turi priimti individualų sprendimą 
(norvegų kalba: enkeltvedtak) dėl to, ar vaikas turi teisę į specialiąją pedagoginę 
pagalbą ir, jei taip, kokia pagalba jam turėtų būti teikiama. Sprendimą bet kada galite 
apskųsti. 
 

Kas yra PPT? 
 
PPT konsultuoja darželius ir mokyklas apie jų pritaikymą specialiųjų poreikių 
turintiems vaikams, jaunuoliams ir suaugusiesiems. PPT gali inicijuoti 
tarpdisciplininį bendradarbiavimą vietiniu lygmeniu, pavyzdžiui, su sveikatos 
priežiūros tarnyba arba Norvegijos vaiko gerovės tarnyba (norvegų kalba: 
barneverntjenesten), ir nacionaliniu lygmeniu, pavyzdžiui, su nacionaline specialiųjų 
poreikių turinčių asmenų švietimo tarnyba (norvegų kalba: Statped). PPT yra 
įsipareigojusi laikytis konfidencialumo. 
 

Ko galite tikėtis iš savivaldybės? 
 
Savivaldybė privalo:  
 

• užtikrinti, kad būtų apsaugoti vaiko interesai; 
• prieš priimdama sprendimus, susijusius su jūsų vaiku, konsultuotis su jumis ir 

su juo; 
• pasikalbėti su vaiku ir tėvais, atlikti reikiamus vaiko vertinimus; 
• prašyti, kad PPT pateiktų ekspertinį vertinimą, jei to prašote ir jei savivaldybė 

ar darželis mano, kad vaikui reikalinga specialioji pedagoginė pagalba; 

• priimti individualų sprendimą (norvegų kalba: enkeltvedtak), jame nurodyti, ar 
vaikas turi teisę į specialiąją pedagoginę pagalbą ir, jei taip, kokia pagalba jam 
turėtų būti teikiama; 

UU



 
 
 

 

post@udir.no | udir.no  

• teikti vaikui specialiąją pedagoginę pagalbą, kaip aprašyta individualiame 
sprendime; 

• konsultuoti tėvus; 
• užtikrinti, kad būtų parengta metinė ataskaita apie specialiąją pedagoginę 

pagalbą ir jūsų vaiko pažangą bei raidą. 
 

Ką galite daryti jūs? 
 
Būdami tėvai, jūs:  
 

• galite reikalauti, kad savivaldybė apsvarstytų, ar jūsų vaikui reikalinga 
specialioji pedagoginė pagalba; 

• prieš kreipdamiesi galite su PPT ir darželiu aptarti tai, kas jums kelia 
susirūpinimą; 

• prieš savivaldybei kreipiantis į PPT, kad įvertintų jūsų vaiką, turite dalyvauti 
savivaldybės procedūrose ir duoti sutikimą; 

• prieš savivaldybei nusprendžiant, kad jūsų vaikui reikalinga specialioji 
pedagoginė pagalba, turite dalyvauti procedūrose ir duoti sutikimą; 

• turite gauti rašytinę metinę ataskaitą apie jūsų vaikui teikiamą specialiąją 
pedagoginę pagalbą ir vaiko pažangos bei raidos įvertinimą; 

• galite pateikti apeliaciją, jei jūsų vaikui nesuteikiama specialioji pedagoginė 
pagalba; 

• galite pateikti apeliaciją dėl specialiosios pedagoginės pagalbos turinio, 
įgyvendinimo ar organizavimo. 

UU


